

KLEJNO I ¹⁹ 99.

Szacownego od wiekow, w slymie Polskiego Swiata,

PIERSCIENIA;

W złotym WIECZNOSCI CYRKULE ofadzony.

to iest

Jaśnie Wielmożny Jegomość PAN

T O M A S Z

Na Koscielcu i Działynie

DZIAŁYNSKI

Woiewoda Chełmiński, Ziem Pruskich Pod-
skarbi, Kowalewski, Łakorski,
Bratyański &c. Starosta

Na folgę żala,

*Oczyźnie, Religii, Jaśnie Wielmożney Familii
przy pogrzebowych ogniach*

PREZENTOWANY

Od zniewolonego łaskami, Dobroczynnym Popiołom

Kollegium Toruńskiego, Societatis JESU;

Roku; ktorego naydrozszy Nieba Kleynot, w Konszénatury ludzkiej
utaiony. 1715.



W T H O R U N I U

Drukował Jan Nicolai Roku Panskiego 1715.

XV 445

Na Herbowny Kleynot

Fasnie Wielmożnych FchMM. Panow

DZIAŁYNSKICH, i BIELINSKICH

I.

Mały był WOIEWODZIE, ieden w Całej Sferze
Swiat ; z Niebem pieczętuie PIERSCIENIEM przymierze.
Aby szczerosc Bogowie skuteczniej widzieli
Rodowitym SYGNETEM z Jowiszem się dzieli.

II.

Poł PIERSCIENIA przed sobą w Empiru dziedziny
Z STRZAŁĄ wyflał ; w zostało grot topiac Krainy.
Lecz po swych przenośinach, milczeć nakazuie
Łęklwym żalom PIERSCIEN, i łzy pieczętuie.

III.

JUNOSZO liliowym Kwiećciem utuczony
Czemu mdleiesz ? żaloba nową ubrudzony.
Od Ciebie, Rok zaczyna Tytan swego biegu
Od Ciebie do wiecznych lat, przybył TOMASZ brzegu.

IV.

Choć łaskawy BARANEK, okrutnie żaluie,
Gdy w sercu delikatnym droga ranę czuie.
STRZAZY bystrey połowa, w JUNOSZY utkneła
A druga do kołczana Bellona zemkneła.

Do

Do

Jasnie Wielmożney JeyMci Pani
TERESY z BIELINSKICH DZIAŁYNSKIEY

Woiewodziny Chełmskiej &c.

i Jasnie Wielmożney JeyMci Pani
z DZIAŁYNSKICH ZAMOYSKIEY

Łowczyny Koronney ; Gniewskiej &c.

Starościny.



Żalobny marmur zgruchotana STRZAŁA nie-
tylko delikatnym grotem, Iasnie wielmożney
Familii życzliwe Serca, ale i wszystkie oy-
czyzny zraniła stany. Jasnie Wielmożne
MM. Państwo. Pozbyt JUTRZENKI
swoiey, Krolujący LUMINARZ, ktora osobę Iego w Pułno-
cnych umbrach, i Moskiewskich niebach, w Naiasniejszym Ty-
tule prezentowała. Delikatney Swady tamteczny Horyzont
nasłuchać się niemógł ; á Polityczne Europy Dwory ; czuy-
niejszym go, nad Antipatra, obrotniejszym nad Cyneasza, nad
Temistokła smielszym, uznały w Legacyach Tryumfalnie za-
kończonych. Porważne Senatu ciało, obumarłe mdleie, gdy Du-
szy pozbyło, to iest obrady żywey PURPURATA Chełmiń-
skiego. Łamie się widzę MARSZAŁKOWSKA Seymow
walnych LASKA, o Katafalk ; ułomkami swemi, cale żalu-
jąc. Zamknęły mowe Apollina Sarmackiego oracula : lecz
miasto Delfu kołatać często Polska w GROB mądry będzie.
Lubo w insze czasy, oschła w lamenty Themis ; dziś iednak,
tetryczne oczy, na miłe plankty dekretuje. Ktoryżby albo-
wiem Areopag, Aristidesa nieżałował tego ? z którym do SA-
DU Cnot wszystkich Deputacya zasiadała ! O Honoru żało-
bie co mówić ? dosć namienić że osierocona Purpura po
swoim blednieie Fabiuszu. Więcej Dignitarstw, niż pro-
chow

chow w **DZIAŁYNSKIEGO** grobie, zrachdowaćby mogła
 ciekawey wdzięczności Anatomia: Poznańskie i Chełmińskie
 Infuły; Kaliskie, Brzeskie Kujawskie, Inowrocławskie, Cheł-
 mińskie, Pomorskie, Purpury; **BIELINSKICH**, Marszał-
 kowskie Gubernia, i Pieczęci; Xiążąt Ostroskich, Wiśniowiec-
 kich, Radziwiłow, Sanguszkow, Czartoryskich, Zbarskich,
 Mitry; **ZAMOYSKICH** pieczęci i Buławy; Radzieiow-
 skich Birety Kardynałskie; Xiążąt Mazowieckich, á zaty
 Austryackich Cesarzow i Hiszpańskich Krolow Majestaty.
 Lecz na coż dzielić lamentu materyą? ktorego naymnieysza
 cząstka, wlotosci morzu, oyczyste zanurza stany. Nad Ry-
 feyskie bielszy sniegi lasniewielmożny **JUNOSZO**, wpoł cie
 iakoś zpadana rozszarpała **STRZAŁA** [iak niegdy **TERESĘ**
 Seraficką) w nieutulonym sercu, nowe iątrząc rany. Ale iuż
 też do grobu i grot bystry mierzy, aby przy złożonym **KLEI-**
NOCIE w podziemnym gmachu straż odprawiał. Senator-
 ski umysł **HEROINY** Polskiej, nad wszystkie dotknięcia, i nie-
 doli metę, iest wyniesiony. Po purpurowym słonca tego zacho-
 dzie, złota **DIANE**, mamy; ktora przeformowany **Fortuny** zodyak
 zaczynać będzie od **BARANKA**. Luboś dotychczas wcięz-
 kich żalosci więzach zostawała lasniewielmożna **ŁOWCZY-**
NO KORONNA, Rodzicielską usidlona strata, lecz zwol-
 nić nieco lamentow trzeba, gdyż lasniewielmożny **IM Pan**
WOIEWODA CHELMINSKI, przebywszy grobowe za-
 sadzki, nad słoncem samym wolny zapala Tryumf: i ktory
PIERSCIEN z kopiiami **ZAMOYSKICH**, z Kolligowaną
 odprawiał rozrywkę, przy okrągu wieczności zabawia się.
 Sama tylko utulić się nieda Zakonu naszego rana; ktory w co-
 dzienney szczodrobliwosci pańskiej, pamięci; bez **FOLGI** za-
 dney; utracony Dobrotliwy **KLEINOT** oplakuie. Zgoła
 Oktawiuszowego Pogrzebu treny: Bogdayby się był lasniewiel-
 możny **DOBRODZIEY**, albo nigdy nierodził, albo nigdy
 nieumierał: powtarza

Iasnie Wiermożnego WMM. Panstwa. Iaskom.
 Obawiazane nazawfze
 Kollegium Toruńskie Societatis **JESU**

Radnego Fabiusza ; mądrego Katona ;
Podporę niewzruszoną Granic ; Scypiona ;
W Powadze Juliusza ; Pompejogo w meście
Skanderbega nowego w Osmana zwycięstwie.
Ktory żartkim bułatem, pułnocne krainy
Przepleniwszy, na laurow Sarmackich nowiny
Obrocił. w Każdym śladzie, fortunę i Cnotę
Przy boku żwawym mając. Do sławy ochotę
W naturę przemieniwszy, w różney świata doli
W namiotach, lub w Senacie, kształtował do woli
Publiczne bezpieczeństwo. Tonące Insuły
Na morzu ; myśl i serce **DZIAŁYNSKIEGO**, czuły
Umarzające zdradę. Przechorna zrzenica
PURPURATA mądrego, mey Nawy Kotwica,
Na przyłzłe fale była ! Coż czynię zemdlona
w Plankcie ledwie zaczętym od łez odbieżona!
Płakaćby Serce chciało, lecz przez zimne oczy.
Ledwie zgłowy ztruchlały iza się zkrzepła toczy.
I Syrenom się Cytry lub mokre, porwały
Usługę łzawą kończąc, á tren został cały
I lament rozdrażniony. Oschnęły kwilenia
Heliadom ; Łabędzie pogluszały pienia,
Ranę mi rozszerzając, w sercu rozjątronym
Przez nierowne litości ! **SŁAWA** osuszonym
Z łez nieco skrzydłem bieży, mówiąc: Coć siedzicie
Oczyzno rozkwilona ? **DZIAŁYNSKI** się śmiecie
w Empirze z tych narzekań. Krzywda wielka ludzi
Iest znacznych ; gdy ich ze snu wiecznego płacz budzi.

Choćiażby sfera świata, zrzenicą się stała
I słońce, miało leż Oceanu lała
Przepaściste TOMASZA suche będą groby
Nie zatrzymaia żadney przy Trunnie żałoby.
Luboć To słońce zaszło, lecz z iaśnieyszym Dworem
Promieni, i zasług swych, niezmierschłym polorem
Polskie pola ozłoci, w nieśmiertelney chwale
Zyiący wszystkim stanom, Niespodziane fale
Zdradnych czasow, uniosły ciężką w cnoty Nawę,
Upatruiącą Portu ; aby zdrową sławę
Państwo miało tonące. Spoczywa w popiele
FENIX Cudny Senatu; Niesmiertelność sściele
Lecz swoiey Parenteli. Nie kładzcie PIERSCIENIA
Nad Trunną WOIEWODY ; procz tego ; Imienia
IEGO, wieczność trwać będzie, Niebu zaślubiona ;
Dla zaśzczytu, Polakom, krotko pożyczona.

Otworzy zwiędłe oczy WOLNOSC na te słowa,
Szpiegować WOIEWODE pod Empir gotowa.
Więc sława Marszałkuie ; a męstwo prowadzi,
Sprawiedliwość bok trzyma ; szczerosc drogi gładzi
I pyszne ziemi garby, na ktorych obłoki
Leżec zwykły. Uskromił Febus iednooki
Poczworne zapocone, Gościom się dziwuie
I przez mgły przywabione lepiey przypatruie
Drogę ciepłą podchlebne Eury powiewaią
A Zefiry leniwym skrzydłem ochładzaią
Gory tchnące upałem. Po przebytych skałach
Niedoszętego olympu ; i obłocznych wałach ;

Poli-



SYGNECIE Jowiszowey ręki ulubiony
DZIAŁYNSKICH DROGI DOMIE ;
KLEINOT powierzony
WOIEWODE gdzieś podział ? Twey
słyśmy zrzenicę !

Ktorey respektem, Tagu perłową krynicę,
Piany złote Gangesa, i flukty Paktola
W mnieyszey wadze, mieć trzeba. Widzę, że swawola
Zazdrośna Erydanu, w *Empireyskie* kraie
Zabrała **PREZENT** drogi ! Niechże się nalaie
Przynamniey Muza niebu ; gdy się icy z padała
Lutnia, Co **WOIEWODE** żywego witała
Zwięzłe nocąc *Tryumfy*. Okrutney *Fortunie*
Niech laie, że **BIELINSKICH**, krzywdzi, w wziętym
RUNIE,

Polſki Planeta zagaſł wſzkarłatnym zachodzie;
Nocą ſtraſząc oyczyznę! á po **WOIEWODZIE**
Umbra więkſza nad ſwiatła inne pozostałe
Cimmeryiſkie ſieroctwo, na Kroleſtwo całe
Z prowadzi, Noc to wielka, i dłużſza nad wieki
Która Polſkiego blaſku, zaćmiła powieki.

Biały Orle Sarmacki; iak żałobę brudną
Dźwigasz w pierzu Krolewiſkim! glanc, i piękność cudną
Straciłeś, gdy Twój Jowiſz, już nie piorunuie
W obozie, ni na Scymach walnych **MARSZAŁKUIE**.
Nad ſłońce ſame wzbity, widzi niewidziany
Dymiące ſię ſzeroko w oyczyźnie Tumany
Przykurzoney ſwobody. Jako Juliusza
Niegdy z obłokow, na Rzym zamieſzany **Duſza**
Patrząc, **Bogow** iednała; tarczą nieprzebitą
Zaſłaniając **Kapitol**, **Togę** złotem litą
Znak pokoju zrzuciąc. Pozbyłaś **KANAKA**
Bez ſzacunku, **KORONO!** Czy cię ſzkoda taka
Odwiekow potkać mogła! wtey **TRUNNIE** złożone
Leży Państwo **Lechitow**; podpory zwątłone
Kroleſtwa; wspierają ſię ieſzcze oſtatecznie
Na ſmutnym **Katafalku**. I, napoſebſiecznic
Na **Całunie** ſpi **WOLNOSC**; gorżkie nocąc treny:

Tu z morza **Umarłego**, zplywajcie **Syreny**
Z **Konduktem** **Neptunowym**; złączcie **Heliady**
Do ſiebie, i **Łabędzie** dodając mi rady,
Jak godnie mam żałować **Syna** najlepszego
Oraz **Oyca** mych **ſwobod**. **Hektora** ſmiałego,

Radnego

Polityczne powietrze; w subtelniejszy Kraie
Wzięło Boginie ziemskie; tam gdzie Niebo ziaie
Pod ciężarem swych ogniw. Na świat zostawiony
Z poyrzy Polska; aż znowu SENATOR zgubiony
Iżal w Niebie ją goni. Więc gardzi obłokiem,
Gdy TOMASZA cieszyć się niegodzi widokiem.

Chce plankt wznowić; w tym błysną z Empiru płomienie
Zapalając Tryumfy niewidanej Scenie.

PAŁAC złoty DZIAŁYNSKICH, ręką pracowany
Jowisza, glanc rozrzuca, ná srebrne białwany
Wod Niebieskich, w których się ochładzać Boginie
Zwykły. Fundament Gmachu, ná szklaney równinie
Drogi mleczney, rzucony. Gwiazd żywe splendory;
Odmiennych Luminarzow, zebrane kolory
Wielkość z kształtem mieszają, majestat z pięknoscią
I ozdobę z powagą, szacunek z wiecznością.
Front Machiny, szmaragdem, cudnie zapalony;
Karbunkuły ognište, wszystkie żarzą strony
Połamaney Faćiaty; Ktorey blask przebiia
Przez Jowiszow się zamek; á Iaspis obwiia
Kolossy Niebu ciężkie, w Xiężyc szykowane.
Bramy Dyament spoił; zawiały z kowane
Turkusem; samym Bogom przyiazd otwierają
A pomniejszy Bożkowie przed bramą czekaia.
Suffit wszystek w Pałacu, z wielkich haftowany
Gwiazd, gorcie; pawiment perłą brukowany
Z Erydanu Czerpaną; ściany się zaś śmieia
Glancownym złotem; w Srodku zawstydzone tleia

B.

Rubiny:

Pałac
Jaśnie
możny
MM
Działin
Bielin

Rubiny: siedm Planetow Luſtr mieyſce trzymaia,
I raz ſłużbę zacząwſzy, w dzień w nocy pałaią.
Kortyna złotorucha, ledwo Front odsunie,
Skrwawiony Koralami, przy złotey Fortunie
Aż drogie buſta ſtoia. **DZIAŁYNSCY BIELINSKY,**
ZAMOYSKY, Wiſzniowieccy, z Bnina Opalińſcy
Radzieliowſcy, Leſzczyńſcy, i Radziwiłowie,
Oſſolińſcy wymowni, ſławni Sanguſzkowie.
Słowem, woypo Sarmackich Bogow, należące
Do Komputu **DZIAŁYNSKICH**; Majeſtatem tchnące
Oſoby; oko tępią ſwym blaſkiem ciekawe.

Na ſrebrnych poſtumentach, w Prawey ręce, żwawe
M. X.
Dzia-
iſkup
ki **PASTORALY,** Poznańskie, Chełmińskie z wierżchnoſci
Zaſiadły poſwięcone ſzeregiem godnoſci,
ŁUKASZ, Biſkup Poznański, na Huſſytow zdrady
Piorun Jowizra ręki; heretychie rady
Paſterskim mieczem zbiwſzy; ieſzcze gniewem pała
Zarliwym. Dyamentem wiara napifała
Ktoremu Wieczne dzięki: żyi wiecznie **BISKUPIE**
Bogow wdzięczne pieſcidło; na zebrany m łupie
Z Czechow ſwięty ſtoy Marſie; Czołem nieſmiertelnym
W eſeląc Polſki Koſciół; Paſtoralem dzielnym
Wſpieray ſtany oyczyſte, ktore nadwątloną
Moc maia. Każdą pałaſz tryumfami; ſtroną
Sarmackich Horyzontow. **Przeiać Twą STRZAŁA**
Myśl Lechitow pamiećna, wdzięcznoſć Pańſtwa cała.
M. X.
Dzia-
Biſkup
ski. **GASPAR** Chełmna Infulat, w Krolewſkim Imieniu
Niepoſpolite ſwiatła przy Izmaragda cieniu

Pó Sali gwiazdolitey, niecąc, w złotey sferze
Togę rozwiaa drogą, która Rzymskiey wierze
Znakiem była pokoju, w płomieniach wznieconych
I, nim się zaiskrzyły przedzey wygaszonych,
Krol Głowę; á Krolestwo Rękę INFUŁATA
Ku Niebu wynosiło, gdy żelazne lata
Zá Adolfa umorzył ludem werbowanym
BISKUP złoty; Pasterską rozgą za wygnanym
Grożąc Nieprzyjacielem, z Bogiem modlitwami
Woiował á zbezbożnym fałszerzem polkami.
Naybliższy Nieba, gdy swe Regimenty zbroi
Na Wsparcie Polskiey ziemi. Tak, lub się uznoł
Koło Krolestw biegaiąc, woiuiąc z wiatrami
Tytan, przecię Jowisza tudzież przed progami
Straży pilney niezaspi. Affektu niepsuie
U Bogow, koło ziemi, choć czuynie pracuie.

Koadjutor Warmiński, ERAZM Kardynała
Hozyusza, purpurzy pałac: Co iaśniała
KAMIENIECKA INFUŁA, w ręku z Kurwaturą
MOGILSKA, Splendor żarzy niezmierzchłą posturą
Powtorzonym Honorem, przyczyniając chwały
Bustom, ktore na wiecznych słupach spoczywały.

Na czuynym karbunkule, gore osadzony
JAN BIELINSKI; Naywyższy Pieczętarz Korony
I Przemyślski Infułat; ktorego wymowie
Naywyższych Głow Europy dank Cyncaśzowie
Dawali, wielki KANCLERZ, gdy się z pol PIERSCIENIEM
Skolligował DZIAŁYNSKICH; sfery przyczynieniem

Wieczności Cyrkuł przeszedł. Perła Infułatow

Pieczętarz: Empireyskich Kanclerz Potentatow

t. M. x. I w Olympie prym bierze. Woiennych Lakonow

ielinski Pasterz; *SUFFRAGAN PŁOCKI*; ozdoba Tryonow

Lacedo Oyczyłtych, śmiały promień rozrzuca po sali,

Suffra- W którym wszyscy Bogowie, komplement uznali

cki. Swey powagi i kształtu. Twarz różą mieniona

Wstydliwą, niewinności postura zemdlona

Liliowym ciężarem. *JUNOSZA Gwiazdowy*

W Kandorze źmlecznym Niebem, poysć w parę gotowy,

hM.PP. *MARSZAŁKOWIE* Koronni; *FRANCISZEK BIE-*

szek Bi- *LINSKI*

Karol Lewe Skrzydło prowadzą, i *KAROL DZIAŁYNSKI*

lynski Woyska łwych Purpuratow. Marzałkowska władza

tkowie *FRANCISZKA*; od Monarchy zacząwszy, zawadza

nni. O serca wszystkich stanow, przyczyniając rany

Zc Gospodarz naywyższy oyczyźnie za brany;

Ktory miał Marzałkować męstwem i wymową

Do pierwszego Pokoiu, przezorność gotową

W Oyczyłtych zawiłościach mając, na podanie

M. 7. *LASKI*, tonącey Polłzczę. Głowy obieranie

szek Ktoremu stany wszystkie na Seymie zlecały

i, Mar- Te nad Ciałem *MARSZAŁKA* oziębłym pomdlały

na Tym się iedynie ciesząc; że nato, wickować

cyl Szedł w Empir, przed Jowiszem by mógł Marzałkować

ka II. Za Rejem tak chwalebnym krzesła się szykują

Senatorskie, i w nowey powadze pauzuia,

Wda-

W dawnych wiekach BIELINSKI Płocki Woiewoda
Znużonych stanów wojną, laurowa ochłoda
I niezbity Achilles Pruskiemi burzami
Obsypał swoy postument Tyśiąc koronami;
Ktore wiła Bellona; Polska kształtowała
Acnota i fortuna skronie uwięczała

Niezlamany SENATOR Malborku mocnego,
Na wiecznym fundamencie srebra stalistego,
Podnosi mądrą głowę: za ktorey radami
Mars i Pokoy rządili Polskiemii stanami
Zgodziwszy się z Fortuna. JUNOSZA śniegowy,
Przebywszy nad Malborskie niedobyte rowy
Gdzie niewinne zrzenice w kraie oddzielone
Rzucił, tam Lwią poradą myśli uzbroione
Na odśiecz Państwu dawał za to naywinnieyszy
Ze nad Lwa odważnego BARANEK czuynieyly
Strzegł z gory Pol oyczytych; wrodzonym kandorem
Szczerze Sukkursy dając; á swych Przodkow torem
Prędko w Olymp pospieszył; zostawuiąc chwały
Nieśmiertelne swych zasług, ktore zwojowały
Potomnych Czasow pamięć; na wieczność mieszkaiąc
W sercu Ciąła Oyczyzny, ranę odnawiaiąc
Swey straty. Tak gdy Trajan Rzym pożegnał Drogi
Lud pamiętny wliczył go między wdzięczne Bogi
I wiele razy w niebo poyzrzeli Rzymianie;
Odnawiali serdeczną pamięć o Trajanie.

A DZIAŁYNSKICH Purpury, czyie zliczy oko?
Ktore, Państwo okryły, iak tylko szeroko

Dyament wstateczności, Karbunkuł w splendorze
W wstydzie Rubin; w szczerości Achates polorze
Bydź niegodzien. Panięcą Cnoty Kołyfały
Kolebkę na przemiany. Boginie śpiewały
Drzymiącemu Pieścicidłu. Pallas, i Bellona
Rostropność máluchnego w Polszcze Scypiona
Zarząc chwały płomieniem. Cythary piskliwe
Apollina witały; Trąby niełękliwe
Marfowi Sarmackiemu, Genetliak Cudny
Złożyły. Sił ktorego doznał Kozak brudny
w SŁOBODISKICH równinach. Kędy DZIAŁY IV-
SKIEGO

Ręka K ościół stawiała Tryumfu Polskiego,
Przepaściste TOMASZA Cnego Imieniny
Mogiłami Dnieprczykow Ruskie parowiny
Zarzućily belpiecznie. Dank pierwszey odwagi
Mars oddał Sauromacki, nabywszy przewagi
Przećiw Czałom żelaznym. Lecz Honor ztęskniony
TOMASZA przed Krolewskie przywiódł pawilony
Ominuiąc Izacunku, i Dignitarstw zwady
Gdy chćiały DZIAŁYNSKIEGO Senatorskie rady
Swą usługą uprzedzić. Więc KRAYCZYM Koronnym
Iak zabrzmiął po Krolestwie; wniesieniem niepłonnym
Pokrajane Oyczyzny miał połączyć stany
Na posklejanie członkow Lechii, wezwany.
Jakoż, czyli w namiotach Marsa ogniatego
Czyli w Izbach Poselskich, Pokoiu spiącego
Rany goił Oyczystych stanow, poiątrzone
Inieszczerym affektem głęboko dzielone.

Na wieczną pomsty pamięć. Mową nieczłęknią
I gestem piorunowym, pogodę zmienioną
Wracając Niebu Lecha; Sarmackim Cezarem,
KRAYCZY Koronny TOMASZ z tym został wymiarem,
Gdy z woli *Polspolitey* w SEYMACH MARSZAŁKUIE
I serca rozrzucone w jedno Kombinuie
Opokoiu staranie. Rzymskie Kapitoie
Takich Tullow nie miały; ni w *Atenskiej* szkole
Rownych by Demostenow dożyć mogła chwala
Nad Mowę DZIAŁYNSKIEGO; która szlachmet dała
Wotowaniem poważnym, subtelności szkolney
Lub gładkości w dyskursie, i prętkości wolney
w ułatwieniu trudności. Więc Honorow zgoda
Widzieć chciała KRAYCZEGO, Polska WOIEWODA
Prusy z nieba spadłego przyimują Katona
Tryumfem niepojętym. CHEŁMINSKIEGO strona
Horyzontu, wesołe płomienie zapala,
Pylząc się takim Rządca; i więcymi pozwala
Zyczliwości; niż kiedy Kwiryńskie widziały
Drogi; wiazd Potentatow lub laurami stały,
Rożami przeplatając; mieniąc liliami
I zazdrośnym Narcysem. Między Cnot Woyskami
Wieżdża na swoy Kapitol, nieba Rządca godny;
Szyk Fortuna z Belloną uzbroiwłszy modny
Bok trzyma Senatorski; zaśiada na sprawy
Od Empiru gość *Themis*; à Bogowie ławy
Otrzymawszy, z TOMASZEM, razem dekretują
I na każdą chęć słuszną, konsens podpisują,

Brzmia

Brzmia CHEŁMINSKIE obłoki, gdy dzielnie plauzami
Aliści skolatana Oyczyzna młotami
Lat mieczowych; posyła w Pułnoc DZIAŁYNSKIEGO, ^{Wielki}
Iak Iowisza po Piorun, do nieba bliskiego ^{do M}
Lodem skute krainy, tchnąc ogniem się zdały
O idącym do siebie ledwie usłyszały
Luminarzū Sarmackim. Drogi uprzedzone
Chęcią stanów Moskiewskich: myśli uzbroione
Samego Potentata, porzuciwszy boje
Miało laurow skrwawionych, oliwą pokoje
Przyozdobić rozkaza. Tylko zoczył Posła,
Chęc do Ligi woienney staliście urosła
W odważnym Animuszū; Ktory takie słowa
Lub podobne miał w sobie: Ieżli Polskiej Głowa,
Ten Ięzyk, tu zesłała, czem ręce prożnuia?
A z Lechitami Nowych Allyanc nie snuia.
Pyrrusem fortunniejszy, nazwaćby mię miano
Gdyby mi Cyneczka rownego dostano,
Swada widzę Niebieska, á mina Marsowa
Do oboiey fortuny, podpora gotowa.
Więc silne Kolubryny, ryk ciężki wydały
Na przyiazd; zielone się woyska wysypały
Okrzykiem niebo głuszac; á Ciekawi, oczy
Wlepiaią, kędy POSŁA WIELKIEGO się toczy
Srebrna Karoc, kryształem wdzięcznie opatrzona
Bucefała żartkiego od wnukow ciągniona,
Kawalkata po bokach rzesista iaśnieie
A powietrze pogodne od blasku aż tleie

Asyſtentow ſtroionych. Lecz Twarz **WOIEWODY**,
Moſkwy zimnym Tryonom, ogniſtey pogody
Naywięcey użyczyła ; gdy wzięty pod pachy
Od Xiążąt prowadzony między Carſkie Gmachy
Luſtry wſzyſtkie obiaśnił, blaskiem ſwego czoła
Wielki **CYNEASZ** Polski (iak gdy ſię wewoła
Dyana między mgłami rozſmieie mokremi
Płaczorode obłoki, zapala żartkiemi
Promieniami, i ſmutne po burzach powietrze
Gładką ſplendoru modą doskonale przeſtrze.)

Oyczyzna uſłyſzawszy o wczęſnym powrocie
Złotego **SENATORA**; drogi Tryumf cnoćie
I nieoſzacowaney złożyć skuteczności
Umyśliła : glanc pierwſzy, że wznowił **WOLNOSCI**
Pożytecznym **POSELSTWEM**. więc koronne kraie,
Po nad ktoremi ſłońce Umiera, i wſtaie
Głoſić Imię **LEGATA**, nigdy nieprzeſtały
W którym kſtałt, i obronę i moc ſwą uznały.

załek
nalski
kroć

Zaſlubiwszy Oyczyźnie, pokoy ſwym **PIERSCIENIEM**
SENATOR ſprawiedliwy, *Aſtrej* natchnieniem
Wchodzi do Parlamentu : lecz ledwie zoczony
W Areopagu ; wielkim zgodnie ogłoſzony
MARSZAŁKIEM podwa razy : nieco umorzona
Themis rzezko ożyła ; Oyczyzna wſławiona
Świętami po Europie całe Dekretami ;
Do którychby, wskrzeſzeni *Lykurgowie* ſami
Nic przydali procz pochwał. Wtym ci Pozew dano
Wielki **DZIAŁYNSKICH** Domie ; Rok z nieba przyſłano,
Rok

Rok płaczu i ruiny ; gdy z śmiercią przegrałeś
A z PIERSCIENIA złotego, prętko postradałeś
KLEINOT droższy nad wszystko. Niechciały ugody
Parki przyjąć ; samego pragnąc WOIEWODY,
I Twę WOIEWODZINO niezgoionej rany.

JUNOSZO przy Całunie ięczyśz obłąkany,
Liliowe łzy toczyć ! lecz niewinne łkania
Niech oschną, i niech dadzą pokoy narzekania,
WOIEWODY Grobowi. Nad Plankt wynieśiony,
Bo w skarbnicy Jowisza ten KLEINOT wśadzony
Do PIERSCIENIA wieczności, w złotej Gaźie, pała
Izwierżchność mu Olympu wesołe oddała
Polory. Zrzuć żałobę złotem tkane RUNO
BIELINSKICH, ożywiona tchnii słońcem Fortuno
Do żałobnych Podwoiow. TERESY zemdlale
Serce Eury ozywćie ; Etezye Całe
Podchlebnym chłodem, nieme mityguycie żale,
Wszak już najdroższy KANAK, zwyciężywszy fale
Smiertelności, do Portu wiecznego PIERSCIENIA
Przybywszy, Tryumfalnie noćić każe pienia.
Jak czynią marynarze, gdy po szklanych biegach.
Obaczą się bezpiecznie byż wskalistych brzegach.

Niech JUNOSZA po wziętym KLEYNOCIE nie
mdlcie

Lecz w całej Swiata Sferze Polskiego Iasnieie.



